四川省教育科学研究所
关于开展四川省2017年
群文阅读子课题结题评审活动的通知

各市（州）教科所（院）：

根据“四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究”课题工作安排，为及时总结提炼子课题研究成果，推进我省语文课程改革，经研究，决定于即日起至3月10日之前，举行群文阅读子课题结题评审工作。现将相关事宜通知如下：
一、子课题结题申请与材料提交

（一）结题准备

各子课题单位在完成研究任务基础上，及时整理研究成果，总结提炼研究策略，认真撰写工作报告和研究报告等。

（二）结题申请

拟结题单位应及时向所在市（州）教科所（院）群文阅读子课题结题评审专家组提出申请，提交相关研究材料。各市（州）教科所（院）组织专家进行评审，完成《专家鉴定意见》。

（三）结题材料

子课题结题鉴定应提交的材料包括：

1.《四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究子课题结题申请书》（附件1）；

2.子课题工作报告（附件2）；

3.子课题研究报告（附件3）；

4.《四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究子课题研究成果鉴定书》（附件4）；

5.子课题研究成果主件及辅助材料（如校本教材、师生作品集、论文发表目录、课例叙事、获奖证书、调查报告、影像资料等复印件）。
二、结题程序

（一）市（州）专家组评审

省总课题组委托各市（州）教科所（院）课题管理部门或中小学语文教研人员,组建具有高级及以上职称的3—5人专家评审组。评审专家独立完成鉴定，组长完成评审组意见汇总，并给出明确的“是否”结题的鉴定意见。

（二）提交省总课题组复核

通过市（州）专家组评审的子课题单位，请于3月10日之前将《工作报告》《研究报告》《专家鉴定意见》和结题佐证材料等材料（纸质盖章、一式一份，档案袋封面上标明子课题名称、主持人和单位），寄到省总课题组刘晓军老师处（地址：成都双流航空港开发区黄荆路11号，邮编：610225），电子文档同时发送至583689279@qq.com邮箱（压缩文件命名为“××市（州）××学校结题复核材料”）。省总课题组复核通过之后，下发《结题证书》。
联系人：何立新028—85876152   13980786601；
刘晓军028—85876150   13348876827。
附件: 1.四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究子课题结题申请书
2.四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究子课题工作报告
3.四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究子课题研究报告
4.四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究子课题研究成果鉴定书
四川省教育科学研究所

                              2017年2月13日

附件1
四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究
子课题结题申请书
四川省教育科学研究所：

课题名称：
课题类别：
课题负责人：
课题承担单位：
课题研究周期：        年     月—        年      月

课题组成员：

本课题现已完成预定研究任务，达成研究目标。特申请结题。

此致

敬礼！

                              课题组

课题承研单位（盖章）

2017年 2月  日

附件2

四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究
子课题工作报告
课题批准文号

课题类别

课题名称

课题负责人

课题承担单位

填报日期

四川省教育科学研究所 制

2017年   月

工作报告的参考框架：

标题

课题组成员的构成及分工情况

研究的主要过程和活动开展情况

研究计划的执行情况

研究计划的变更情况

研究成果的发表、出版、交流、获奖情况
研究工作的保障条件
附件3
四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究
子课题研究报告
课题批准文号

课题类别

课题名称

课题负责人

课题承担单位

填报日期

     四川省教育科学研究所 制

       2017年   月

研究报告的参考框架：

课题名称

一、问题提出

二、核心概念界定

三、研究综述

四、本课题研究意义

五、研究目标

六、研究内容

七、研究方法

八、研究措施和活动

九、研究取得的成果（认识性成果、操作性成果）

十、研究取得的效益

十一、存在的问题分析与讨论
十二、参考文献

（本报告不少于2万字）
附件4

四川省义务教育新课标背景下群文阅读推广与深化研究
子课题研究成果鉴定书
课 题 名 称
课 题 类 别

课题承担单位
课 题 负 责 人

鉴 定 形 式   [image: image1.wmf]会议鉴定

    [image: image2.wmf]通讯鉴定

鉴定组织单位     四川省教育科学研究所
鉴 定 日 期
四川省教育科学研究所 制

2017年   月

填  表 说  明

封面“课题类别”是指某年度四川省教育科研资助金重点（一般）课题或某专项课题。

本成果鉴定书共八个栏目。

一、第一、二、三、四、六栏由课题承担单位填写。

二、第五栏由鉴定组组长填写并签字生效。

三、第七栏由省教科所审核后填写，盖规划办章。

四、附项，用于粘贴通讯鉴定的专家个人意见表原件（或复印件）。已作会议鉴定的，此页可空缺。

五、本成果鉴定书一式六份（可复印）。

一、主要研究人员名单

	序号
	姓  名
	职称/

职务
	工作单位
	对课题的主要贡献

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

二、提交鉴定的成果目录及附件名称

	序号
	成 果 名 称
	成 果 形 式

三、成果简要说明

	（一）成果主要内容

	■认识性理论成果、操作性实践成果。

	（二）教育及社会效益

	■在学生成长、教师发展、学校办学、教育改革以及社会发展等方面产生的效益。

	（三）成果的适用条件及推广价值

	（四）有待深入研究的问题

四、鉴定组成员名单

	序号
	鉴定组职务
	姓 名
	职务/职称
	工 作 单 位
	签 名

	1
	组  长

	2
	成  员

	3
	成  员

	4
	成  员

	5
	成  员

	6
	学术秘书

	7
	学术秘书

五、专家组鉴定意见

	主要包括选题的价值、意义，研究过程的真实性，研究方法的合理性，成果的价值、特点、创新性、实用性，取得的教育教学改革成效，是否同意结题，成果不足及其建议等。

	鉴定组组长（签字）：
市（州）教科所（院）（盖章）
  2017年2月   日

六、课题承担单位对专家组鉴定结论的意见

	     （盖章）

 2017年2月   日

七、四川省教育科学研究所群文阅读总课题组意见

	（盖章）

年   月   日

附：专家个人鉴定意见表

	课题名称

	专家姓名

	工作单位

	职务/职称

	主要包括选题的价值、意义，研究过程的真实性，研究方法的合理性，成果的价值、特点、创新性、实用性，取得的教育教学改革成效，是否同意结题，成果不足及其建议等。
  鉴定专家：（签字）

 2017年2月   日

PAGE
18

_1548497877.unknown

_1548497876.unknown